
 

1/3 

 

 

Darovací smlouva  

 

Smluvní strany: 
 

Dárce: 

 

Název   Nelagia s.r.o.  

Zastoupený:  Vladimírem Kmochem, jednatelem 

Sídlo   Světova 523/1, 180 00 Praha  

IČ/   10802185 

(dále jen „Dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaný: 

 

Název:   Statutární město Ústí nad Labem 

Zastoupený:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města 

Sídlo:             Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem. 

IČ:                  00081531 

 

 (dále jen „Obdarovaný“) 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

d a r o v a c í   s m l o u v u (dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. Předmět daru 

 

1. Předmětem této Smlouvy je darování 4 ks vysouvacích schůdků vč. instalace (dále jen 

„Dar“) v celkové hodnotě 200 000,- Kč (slovy: dvě tisíc korun českých) k dodaným 

elektromobilům zn. Peugeot e-Traveller, které jsou svěřeny k hospodaření níže uvedeným 

příspěvkovým organizacím: 

➢ Domov pro seniory Bukov, příspěvkovou organizaci, sídlo: Za Vozovnou 783,  

400 01 Ústí nad Labem, IČ 44555661; 

➢ Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, sídlo: V Klidu 

3133/12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 44555326; 

➢ Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace, Šrámkova 3305/38a,  

400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555407; 

➢ Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Hoření 3083/13, 

400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555385. 

       

 

2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru. Vlastnictví Daru přejde na 

Obdarovaného jeho přijetím, tedy dnem, kdy byl Dar předán na základě písemného 

předávacího protokolu. 



 

2/3 

 

 

 

3. Dárce prohlašuje, že jeho možnost disponovat s výše označeným Darem není žádným 

způsobem omezena. 

 

4. Dárce daruje Dar Obdarovanému, který Dar přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

 

5.  Obdarovaný se zavazuje, že Dar bude předán k užívání k těmto příspěvkovým 

organizacím: 

➢ Domov pro seniory Bukov, příspěvkovou organizaci, sídlo: Za Vozovnou 783, 400 

01 Ústí nad Labem, IČ 44555661; 

➢ Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, sídlo: V Klidu 

3133/12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 44555326; 

➢ Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace, Šrámkova 3305/38a,  

400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555407; 

➢ Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Hoření 3083/13, 

400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555385. 

 

6. Dárce prohlašuje, že Dar netrpí vadami faktickými, skrytými ani právními, které by mohly 

poškodit zájmy Obdarovaného. 

 

7. Dárce prohlašuje, že na předávaném Daru neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní práva 

nebo jiné právní povinnosti, a že v nakládání s Darem není nijak omezen. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 

očíslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, vážně, určitě, srozumitelně a na 

základě jejich pravé vůle a svobodné vůle. Na důkaz připojují své podpisy. 

 

5. Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

ustanovení. Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou 

součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena 

novým ujednáním, a to ve lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane. 

 

6. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným 

subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Dárce způsobem, 

v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany 

současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní 



 

3/3 

 

 

tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny 

případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či 

ukončována. 

 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany, účinnosti nabývá Smlouva zveřejněním 

v registru smluv.  

 

8. Přijetí Daru bylo na základě výše uvedeného schváleno usnesením RM č. 1129/42R/24  

ze dne 15. 4. 2024 

 

 

 

V Praze ………………………..   Ústí nad Labem dne ……….…………… 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

Nelagia s.r.o.       Statutární město Ústí nad Labem  

Vladimír Kmoch                 PhDr. Ing. Petr Nedvědický  

jednatel       primátor    

       


